

Z a m a w i a j ą c y:

Powiat Zawierciański – Starostwo Powiatowe w Zawierciu

ul. Sienkiewicza 34

42-400 Zawiercie,

w imieniu i na rzecz którego działa jako Pełnomocnik Zamawiającego:

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu

ul. Parkowa 2

42-400 Zawiercie

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA oraz INFORMACJA O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

dot. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1), w związku z art. 359 pkt 2 ustawy z 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.) o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 te same ustawy pn.:

Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Zawierciu.

- I. Zgodnie z art. 284 ust. 6, w związku z art. 284 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający przekazuje wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

1. PYTANIE NR 1:

I Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 3 Warunki realizacji umowy pkt 4,

Zamawiający określił „Przesyłki pocztowe muszą zostać nadane przez Wykonawcę w wyznaczonym dniu ich odbioru od Zamawiającego”

Pytanie 1:

W związku z możliwością pojawiania się niezamierzonych omyłek lub braków w przesyłkach, zamawiający dopuści zmianę zapisu § 3 pkt 4 na:

„Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca niezwłocznie wyjaśni je z Zamawiającym w dniu odbioru. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

2. PYTANIE NR 2:

II Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 6 Wynagrodzenie i płatności pkt 6

Zamawiający określił, że „Zapłata wynagrodzenia będzie następować przelewem, na konto wskazane na fakturze w terminie do 21 dni od daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego”.

Pytanie 2: Czy ze względu na regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w kwestii terminu płatności na następujący: „Wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie **21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT**”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

3. PYTANIE NR 3:

III Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 6 Wynagrodzenie i płatności pkt 12

Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Pytanie 3: Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „*Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy*”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

4. PYTANIE NR 4:

IV Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 8 Kary umowne pkt 1, ppkt 1)

1. *Zamawiający będzie uprawiony do naliczenia kar umownych w przypadku:*

1) *zwłoka w odbiorze od Zamawiającego przesyłek do nadania w godzinach określonych umową, w wysokości 50,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki, rozpoczynając od trzeciej rozpoczętej godziny zwłoki;*

Pytanie 4: Czy Zamawiający zamierza dopuścić katalog wyjątków, w których brak odebrania przesyłek nie narazi Wykonawcę na konieczność zapłaty wygórowanej kary nieadekwatnej do dokonanego przewinienia? Do wyjątków należy zaliczyć z pewnością działania siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiających wykonanie usługi w całości lub w jakiegokolwiek części, przykładowo: władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

5. PYTANIE NR 5:

V Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 8 Kary umowne pkt 1, ppkt 2)

1. *Zamawiający będzie uprawiony do naliczenia kar umownych w przypadku:*

2) *zwłoka w nadaniu przesyłek objętych umową, tj. nienadanie przesyłki w wyznaczonym przez Zamawiającego dniu jej odbioru zgodnie z zapisami § 3 ust 3 umowy, w wysokości 500,00 zł za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego;*

Pytanie 5: W związku z możliwością pojawienia się zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek od Zamawiającego, a co za tym idzie brakiem możliwości ich dalszego nadania w tym samym dniu.

Czy Zamawiający dokona wykreślenia powyższego zapisu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

6. PYTANIE NR 6:

VI Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 8 Kary umowne pkt 1, ppkt 3)

1. *Zamawiający będzie uprawiony do naliczenia kar umownych w przypadku:*

3) *zwłoka w przedłożeniu na wezwanie Zamawiającego dowodów potwierdzających wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w § 3 ust. 11 umowy, w wysokości 60,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;*

Pytanie 6: Z uwagi na zbyt wygórowaną wartość kary Wykonawca wnosi o zmniejszenie do 40,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, co pozwoli Wykonawcy na złożenie oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

7. PYTANIE NR 7:

VII Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 8 Kary umowne pkt 1, ppkt 4)

1. *Zamawiający będzie uprawiony do naliczenia kar umownych w przypadku:*

4) *potwierdzone niezatrudnienie na podstawie umowy o pracę osób wykonujących przy realizacji umowy czynności określonych w § 3 ust. 9 umowy, w wysokości 50 % wynagrodzenia minimalnego określonego we właściwych przepisach prawa obowiązującego w dniu wykazania przypadku niespełniania warunku w tym zakresie za każdy wykazany przypadek.*

Pytanie 7: Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na: potwierdzone niezatrudnienie na podstawie umowy o pracę osób wykonujących przy realizacji umowy czynności określonych w § 3 ust. 9 umowy, w wysokości 100,00 zł za każdy wykazany przypadek.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

8. PYTANIE NR 8:**VIII Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 8 Kary umowne pkt 2**

Zamawiający określił, że „w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 umowy.

Pytanie 8: Usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą przez Wykonawcę m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztove (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności znajdują zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. Ponadto, zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Czy zatem z uwagi na niezgodność zapisów umowy z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie lub zmniejszenie przez Zamawiającego zapisów dotyczących kar umownych? W innym przypadku Wykonawca nie będzie mógł złożyć oferty.

Pytanie 9: Czy w przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 8, Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do wysokości 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

9. PYTANIE NR 10:**IX SIWZ VIII. Podstawy wykluczenia.**

1. Zamawiający określił, że z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawcę, w stosunku do którego zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych:
 - 1) w art. 108 ust. 1 pkt 1–6 ustawy Pzp,
 - 2) w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego,
 - 3) w art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp (fakultatywne przesłanki wykluczenia).
2. Wykonawca może zostać wykluczony przez Zamawiającego na każdym etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
3. Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 ustawy Pzp lub na podstawie okoliczności wymienionych w art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, jeżeli udowodni Zamawiającemu, że spełnił łącznie przesłanki określone w art. 110 ust. 2 pkt 1-3 ustawy Pzp.
4. Zamawiający ocenia, czy podjęte przez Wykonawcę czynności, o których mowa w Rozdz. VIII pkt 3 SWZ są wystarczające do wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę i szczególne okoliczności czynu Wykonawcy. Jeżeli podjęte i wskazane przez Wykonawcę czynności nie są wystarczające do wykazania jego rzetelności, Zamawiający wyklucza Wykonawcę.
5. Wykluczenie wykonawcy następuje zgodnie z art. 111 ustawy Pzp.

Pytanie 10. Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę podstaw wykluczenia Wykonawców z udziału w postępowaniu wskazanych w rozdziale VIII SWZ.

- II. Zgodnie z dyspozycją art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert i dokonuje zmian w Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniżej wskazanych Rozdziałach:

Rozdz. XV Termin związania ofertą

było:

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 17.08.2024r.

jest:

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia **20.08.2023r.**

Rozdz. XVI Miejsce i termin składania ofert

było:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/946350> w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 19.07.2024r. do godziny 09:00.

jest:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/946350> w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **22.07.2023r. do godziny 12:00.**

Rozdz. XVII Otwarcie ofert

było:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.07.2024r. o godzinie 09:05 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie zakupowej ofert, tj. niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.4Jeżeli otwarcie ofert następuje przy użyciu systemu teleinformatycznego, w przypadku awarii tego systemu, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

jest:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **22.07.2024r. o godzinie 12:05** poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie zakupowej ofert, tj. niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.4Jeżeli otwarcie ofert następuje przy użyciu systemu teleinformatycznego, w przypadku awarii tego systemu, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

- III. **Ze względu na fakt, że powyższe zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia prowadzą do zmiany treści *ogłoszenia o zamówieniu*, Zamawiający, zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych *ogłoszenie o zmianie ogłoszenia*.**

Zatwierdził:
Dyrektor
Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu
Marek Borowik